

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงอาคารสวนสุขภาพ บ้านท่ามะขาม หมู่ที่ ๗ ตำบลไผ่ล้อม
อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 300,000.-บาท

4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ปรับปรุงอาคารสวนสุขภาพ บ้านท่ามะขาม หมู่ที่ ๗ ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม
จังหวัดพิษณุโลก ตามรูปแบบรายการละเอียดและข้อกำหนดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 กันยายน 2566 เป็นเงิน 300,000.-บาท

6.บัญชีประมาณราคากลาง

6.1 บันทึกรายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน 1 แผ่น

6.2 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 5 แผ่น

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นางสาวมยุรี นัดกั้ง ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม เป็นประธานกรรมการ

7.2 นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ

7.3 นางสาวพรทิพ ใจทน ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ที่ พล ๗๙๓๐๓ / พิเศษ

๑.๑ ก.ย. 2566

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบแสดงรายการราคาต่อหน่วย แบบสรุปผลการประมาณราคา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ที่ ๒๖๖/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๖

แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารสวนสุขภาพ

บ้านท่ามะขาม หมู่ที่ ๗ ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณและกำหนดราคากลาง ตามรายการประมาณราคาต่อหน่วยและสรุปผลการประมาณราคา เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

๑. ราคาที่ตั้งจ่ายตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ เป็นจำนวนเงิน ๓๐๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนบาทถ้วน)

๒. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๖ เป็นจำนวนเงิน ๓๐๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนบาทถ้วน)

อนึ่ง ในการคำนวณและการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ยึดระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ประกอบกับมติคณะรัฐมนตรี ระเบียบเกณฑ์การเปิดเผยราคากลางและหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นแนวทางในการปฏิบัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็น

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ ไชยทน)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

☒ อนุมัติ ดำเนินการต่อไป ☐ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....

(นายถนอมชัย บุตรวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

โครงการ ปรับปรุงอาคารสวนสุขภาพบ้านท่ามะขาม

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงานและออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ ค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร เงินไข เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันหักผลงาน 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	234,343.57	1.3074	306,380.79	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			306,380.79	
	คิดเป็นเงินประมาณ			300,000.00	
(ตัวอักษร)		(สามแสนบาทถ้วน)			
ขนาดหรือเนื้อที่		ตารางเมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท / ตารางเมตร			
ระยะเวลาก่อสร้าง 180 วัน					

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพรทิพย์ ไจทน)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารสวนสุขภาพบ้านท่ามะขาม

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ 7 ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ฝ่าย/งาน โยธา สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ประมาณการโดย คณะกรรมการกลางกำหนดราคากลาง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างเวที								
1.2	งานเทพื้นคอนกรีตโครงสร้างเสาคาน คานคอดิน(คอนกรีตผสมเสร็จ240ksc)	3.14	ลบ.ม.	1,588.79	4,988.80	419.00	1,315.66	6,304.46	
1.3	เหล็ก RB 6 มม.(46.82เส้น)	414.51	กก.	27.88	11,556.54	4.00	1,658.04	13,214.58	
1.4	เหล็ก DB 12 มม.(46.68เส้น)	103.94	กก.	27.99	2,909.28	3.60	374.18	3,283.46	
1.5	แผ่นพื้นสำเร็จรูป	32.00	ตร.ม.	230.00	7,360.00	25.00	800.00	8,160.00	
1.6	งานเทพื้นคอนกรีต (คอนกรีตผสมเสร็จ240ksc)32ตร.ม.	1.60	ลบ.ม.	1,588.79	2,542.06	419.00	670.40	3,212.46	
1.7	เหล็กตะแกรงวายเมต 0.20x0.20 ม. Ø 4 มม.	32.00	ตร.ม.	30.00	960.00	5.00	160.00	1,120.00	
1.8	งานปูพื้นกระเบื้องขนาด12x12นิ้ว	32.00	ตร.ม.	215.00	6,880.00	184.00	5,888.00	12,768.00	
1.9	ลวดผูกเหล็ก	9.33	กก.	46.73	435.99	0.00	0.00	435.99	
	รวมยอด							48,498.96	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นางสาวพรทิพย์ ไชทน)
ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารสวนสุขภาพบ้านท่ามะขาม
สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ 7 ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก
ฝ่าย/งาน โยธา สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
ประมาณการเมื่อวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566
ประมาณการโดย คณะกรรมการกลางกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่
กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							48,498.96	
2	งานผนังเวที								
2.1	ผนังและบันไดก่ออิฐฉาบปูน (ก่อครึ่งแผ่น)(4,272ก้อน)	35.60	ตร.ม.	98.40	3,503.04	94.00	3,346.40	6,849.44	
2.2	งานฉาบปูนเรียบ(ปูนฉาบสำเร็จรูปฉาบ 50กก.)	38.80	ตร.ม.	40.00	1,552.00	87.00	3,375.60	4,927.60	
2.3	เหล็กกล่องชุบกัลวาไนท์ 11/2x3" ยาว 6 ม.หนา2.3มม.(17.06ท่อน)	325.77	กก.	21.55	7,020.34	14.00	4,560.78	11,581.12	
2.4	ผนัง2ไม้อัดแผ่นหนา9มม.ฉาบเรียบทาสี(15.54แผ่น)	32.71	ตร.ม.	107.63	3,520.57	130.00	4,252.30	7,772.87	
2.5	ผนัง3ไม้อัดแผ่นทึบสีเทา0.30มม.	34.80	ตร.ม.	139.00	4,837.20	130.00	4,524.00	9,361.20	
2.6	สกรูเหล็กยึดแผ่นเมทัลชีส	165.00	ตัว	2.50	412.50	0.00	0.00	412.50	
2.7	ตะปูเกลียวยึดผนังไม้อัดขนาด3นิ้ว	104.00	ตัว	2.80	291.20	0.00	0.00	291.20	
	รวมยอด							89,694.89	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวมยุรี นักร้อง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารสวนสุขภาพบ้านท่ามะขาม
สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ 7 ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก
ฝ่าย/งานโยธา สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
ประมาณการเมื่อวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566
ประมาณการโดย คณะกรรมการกลางกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		คำวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานสี							89,694.89	
3.1	ทาสีน้ำพลาสติก 2 ครั้ง	177.02	ตร.ม.	50.00	8,851.00	34.00	6,018.68	14,869.68	
4	งานระบบไฟฟ้า								
4.1	หลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ LED 20W พร้อมรางขาสปริงยาว 1.20 ม.	32.00	ชุด	225.00	7,200.00	115.00	3,680.00	10,880.00	
4.2	สวิตช์ไฟฟ้าเดี่ยว ขนาด 16A 250V	16.00	ชุด	67.00	1,072.00	80.00	1,280.00	2,352.00	
4.3	เต้าไฟฟ้าคู่ เสียบขากลมแบน ขนาด 16A 250V	4.00	ชุด	130.00	520.00	90.00	360.00	880.00	
4.4	โคมไฟสปอร์ตไลท์ 200W	2.00	ตัว	1,650.00	3,300.00	275.00	550.00	3,850.00	
4.5	สายไฟฟ้า THW 1 x 2.5 ความยาว 100 ม.	1.00	ม้วน	1,075.00	1,075.00	1,200.00	1,200.00	2,275.00	
	รวมยอด							124,801.57	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธากำนันงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพรทิพย์ ใจทน)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารสวนสุขภาพบ้านท่ามะขาม

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ 7 ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

แบบเลขที่

ฝ่าย/งานโยธา สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ประมาณการโดย คณะกรรมการกลางกำหนดราคากลาง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		คำวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							124,801.57	
4.6	สายไฟฟ้า VTC 2 x 2.5 ความยาว 100 เมตร	1.00	ม้วน	1,445.00	1,445.00	1,200.00	1,200.00	2,645.00	
4.7	เบรกเกอร์ 2P 30 A (สำหรับสปอร์ไลท์)	1.00	ตัว	1,276.00	1,276.00	80.00	80.00	1,356.00	
4.8	คัตเอาต์ 2P 60A เบรกเกอร์ตีไฟ 40A พร้อมกล่อง	1.00	ตัว	600.00	600.00	600.00	600.00	1,200.00	
5	งานร้อยเครื่องออกกลางแจ้ง	20.00	ตัว	0.00	0.00	50.00	1,000.00	1,000.00	
6	งานพื้นสวนสุขภาพ								
6.1	งานเทพื้นทราย ปรับระดับ พร้อมจัดเรียบ	388.50	ตร.ม.	108.00	41,958.00	64.00	24,864.00	66,822.00	
6.2	งานทาสีพื้น อิฐอกสี ขนาด 3 มม.	388.50	ตร.ม.	60.00	23,310.00	34.00	13,209.00	36,519.00	
	รวมทั้งสิ้น							234,343.57	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสาวมยุรี นิดกั้ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายศุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาทำงานงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสาวพรทิพ ไจทน)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ